
   
                                  DETERMINAZIONE N. 1169 DEL 18/11/2016 

1 di 5 

 
 

Regione Piemonte 
 

SOC DIREZIONE SANITARIA OSPEDALIERA 

 
Direttore Dott. Francesco Garufi 

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
 
LIQUIDAZIONE FATTURA A.O.U. CITTA’ DELLA SALUTE E DELLA 
SCIENZA DI TORINO – PRTO. ASL VCO FE 4344 / 2016 – 
SOPRAVVENIENZA PASSIVA – ESERCIZIO 2016 
 
 
 
 
 



   
                                  DETERMINAZIONE N. 1169 DEL 18/11/2016 

2 di 5 

 
 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC Direzione Sanitaria Ospedaliera 
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
Data, 18 novembre 2016 
 
    Il Responsabile del Procedimento         Il Direttore SOC Direzione Sanitaria Ospedaliera 
      Dott.ssa Laura Scognamiglio                            Dott. Francesco Garufi 
 

 

 



   
                                  DETERMINAZIONE N. 1169 DEL 18/11/2016 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE S.O.C. Direzione Sanitaria Ospedaliera 
 
Considerato che: 
 
la Regione Piemonte con deliberazione n. 58-8036 del 30-06-1981 ha approvato un 
pacchetto di screening neonatale per la diagnosi precoce di alcune malattie 
individuando quale centro di riferimento per il Piemonte e la Valle d’Aosta il Centro 
Regionale Screening Neonatale presso l’Ospedale Infantile Regina Margherita di Torino 
ora A.O.U. Città della Salute e della Scienza di Torino; 
 
successivamente con Delibera della Giunta regionale n. 36-9747 del 26 giugno 2003 ha 
ridefinito il pacchetto di screening neonatali e ha stabilito che la valorizzazione del 
pacchetto complessivo è pari a € 44,00 per neonato a decorrere dal 1° luglio 2003 e 
che l’addebito avviene mediante fatturazione diretta alle Aziende richiedenti. 
 
Ciò posto con l’applicativo OLIAMM APPROVVIGIONAMENTI sono mensilmente emessi 
ordini di acquisto, distinti per i due presidi ospedalieri aziendali, per gli screening 
neonatali eseguiti sui bambini nati nel mese di riferimento dell’ordine stesso; in 
particolare in riferimento ai bambini nati presso il Presidio Ospedaliero San Biagio di 
Domodossola nel mese di novembre 2015 in data 30-11-2015 è stato emesso l’ordine n. 
02-1459 di € 794,00 relativo a n. 18 screening neonatali; 
 
l’A.O.U. Città della Salute e della Scienza di Torino in data 24-02-2016 ha emesso la 
fattura n. FEL/2016/768 – prot. ASL VCO n. FE-4344 del 03-03-2016 – di € 882,00 
(imposta di bollo inclusa) con cui ha fatturato n. 20 screening neonatali eseguiti su 
bambini nati nel mese di novembre 2015 presso il Presidio Ospedaliero San Biagio di 
Domodossola; 
 
Da una verifica compiuta è emerso che non sono stati inseriti nel suddetto ordine n. 02-
1459/2015 n. 2 bambini – R.D. e G.F. – di fatto nati presso il Presidio Ospedaliero di 
Domodossola nel novembre 2015. 
 
Dovendo procedere alla liquidazione della citata fattura n. FEL/2016/768 emessa in data 
24-02-2016 - prot. ASL VCO n. FE-4344 del 03-03-2016 - di € 882,00 (imposta di bollo 
inclusa), avendone verificata la correttezza, non essendo l’importo di € 88,00 
ricompreso nei debiti dell’Autorizzazione 3 – Esercizio 2015, occorre procedere alla 
liquidazione della stessa quale sopravvenienza passiva – Esercizio 2016. 
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   
 

DETERMINA 
 
1°) Di procedere, alla luce di quanto in premessa indicato, alla liquidazione come 

sopravvenienza passiva Esercizio 2016, dell’importo di € 88,00 – fattura n. 
FEL/2016/768 emessa in data 24-02-2016 - prot. ASL VCO n. FE-4344 del 03-03-



   
                                  DETERMINAZIONE N. 1169 DEL 18/11/2016 

4 di 5 

2016 - dall’A.O.U. Città della Salute e della Scienza di Torino di € 882,00 (imposta 
di bollo inclusa) – quale importo non ricompreso nei debiti dell’Autorizzazione 3 – 
Esercizio 2015 mediante imputazione all’Autorizzazione 38 – Conto Economico 
3.25.04.32 – Subimpegno 10 come da ordine n. 02-1335 del 27 ottrobre 2016. 

 
 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
Data, 18 novembre 2016 
 
 
Il Responsabile del Procedimento  
  Dott.ssa Laura  Scognamiglio 
 
 
                          IL DIRETTORE SOC DIREZIONE SANITARIA OSPEDALIERA 

                   Dott. Francesco Garufi 
 
 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO                                        



   
                                  DETERMINAZIONE N. 1169 DEL 18/11/2016 

5 di 5 

 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 
 DSO V   DSM   AFFARI GENERALI LEGALI E 

IST. 

   

 SERD  DP    ORGANI PROTOCOLLO URP    

 DIST. 0  F   ACQUISTI TECNOLOGIE ING. 

CLIN. 

   

 DIST. V  PP    ATTIVITA’ TECNICHE E 

MANUTENZ. 

   

 DIST. D  SITRPO    INFR. TECNOL. RETI E 

APPLICATIVI 

   

 ML  MED. 

COMP 

x  GEST. ECON-FIN E 

PATRIMONIO 

   

 MED.UR

G 

    GEST. PERSONALE E 

FORMAZIONE 

   

       FORMAZIONE    

 

http://www.aslvco.it/

